
 

 

ДИГИТАЛИЗАЦИЈАТА ВО РАДИОДИФУЗИЈАТА: ДОСТИГНУВАЊА, ПРЕДИЗВИЦИ 

И ПЕРСПЕКТИВИ 

    (13.10.2015, Скопје,  х. Hолидеј Ин, Скопје)  

  

11.30-11.45 Регистрација на учесниците 

11.45-11.50 Воведно обраќање - модератор Зоран Јаневски  

11.50-12.00 Сесија 1: Пазарот и дигитализацијата: ефекти, придобивки, последици. Како 

се одрази дигитализацијата во пазарот на терестријалните медиуми и 

медиумите кои емитуваат програма преку кабелските оператори и IPTV;  

12.00-12.45 Дискусија 

12.45-13.15 Пауза за кафе 

13.15-13.25 Сесија 2: Деловните практики кај медиумите и ефектите од дигитализацијата; 

Кои се ефектите од технолошките аспекти добиени со дигитализацијата; Има 

ли промени во програмската понуда на медиумите. Практики во регионот и 

Македонија, Иден развој на Дигитализацијата од програмски аспект; 

Статусни промени за радиодифузерите во процесот на дигитализација. 

 Воведно излагање: Горан Гаврилов, Радио канал 77 

13.25-14.10 Дискусија 

14.10-14.20 Сесија 3: Транспарентност, ефикасност, партиципативност и инклузивност во 

процесот на дигитализација во радиодифузијата; Кој доби најмногу во 

процесот, а кој изгуби? Дали се намали влијанието на државата врз 

чинителите од медиумската сфера; Дали, како и колку добија или изгубија 

граѓаните со процесот на дигитализација. 

 Воведно излагање:  Снежана Трпевска, Висока школа за новинарство  

14.20-15.05 Дискусија  

  


